

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลการเงินที่สำคัญ

รอบบัญชีของบริษัทเริ่มวันที่ 1 มกราคม และ สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม ของทุกปี

(ก) สรุปรายงานการสอบบัญชี

ปี 2559 – 2563 ผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ คือ นางสาวศิริรัตน์ ศรีเจริญทรัพย์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5419 แห่ง บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด รายงานการสอบบัญชีประจำปี สรุปได้ดังนี้

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 - 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และ งบกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 - 2563 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท วโรปกรณ์ จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

(ข) ข้อมูลจากงบการเงิน เปรียบเทียบ 3 ปีที่ผ่านมา

งบแสดงฐานะการเงินของบริษัท เปรียบเทียบ 3 ปีย้อนหลัง (ตามตารางที่ 13/1)

งบกำไรขาดทุนรวมของบริษัท เปรียบเทียบ 3 ปีย้อนหลัง (ตามตารางที่ 13/2)

งบกระแสเงินสด เปรียบเทียบ 3 ปีย้อนหลัง (ตามตารางที่ 13/3)

(ค) อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ เปรียบเทียบ 3 ปีที่ผ่านมา (ตามเอกสารแนบ 13/4)

ตารางที่ 13/1 : งบแสดงฐานะทางการเงิน เปรียบเทียบ 3 ปีย้อนหลัง

ตารางสรุปงบการเงิน	2563	อัตรา	2562	อัตรา	2561	อัตรา
		%		%		%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6,335,929.56	0.38	5,158,933.14	0.30	3,448,476.00	0.18
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค่า						
ลูกหนี้การค้า						
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	162,803,031.82	9.87	162,926,745.24	9.47	223,180,623.94	11.83
บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	124,126,694.49	7.52	147,186,442.07	8.55	73,187,495.67	3.88
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	286,929,726.31	17.39	310,113,187.31	18.02	296,368,119.61	15.71
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	499,914,938.08	30.30	467,744,512.69	27.19	682,871,497.54	36.20
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น						
ภาษีซื้อรอเรียกคืน	37,293,308.12	2.26	35,569,177.81	2.07	43,448,404.55	2.30
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอเรียกคืน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
อื่น ๆ	10,913,238.77	0.66	9,941,487.55	0.58	9,543,552.82	0.51
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	841,387,140.84	51.00	828,527,298.50	48.15	1,035,680,050.52	54.90
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	804,216,893.17	48.75	885,842,280.72	51.49	827,861,266.46	43.89
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น						
ค่าความช่วยเหลือทางเทคนิครอตัดบัญชี						
เงินมัดจำค่าซื้อเครื่องจักร	0.00	0.00	49,999.40	0.00	16,595,208.00	0.88
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,585,262.71	0.16	3,360,537.37	0.20	4,090,490.42	0.22
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	608,010.98	0.04	1,636,441.46	0.10	1,131,624.77	0.06
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	909,500.00	0.06	1,159,500.00	0.07	1,059,500.00	0.06
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	808,319,666.86	49.00	892,048,758.95	51.85	850,738,089.65	45.10
รวมสินทรัพย์	1,649,706,807.70	100.00	1,720,576,057.45	100.00	1,886,418,140.17	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	91,432,932.92	5.54	33,243,813.60	1.93	82,743,908.89	4.39
เจ้าหนี้การค้า	434,846,505.93	26.36	462,983,647.05	26.91	563,429,109.39	29.87
เจ้าหนี้การค้าที่เกี่ยวข้องกัน						
เจ้าหนี้การค้า						
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	584,006.78	0.04	851,919.53	0.05	3,485,395.93	0.18
บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	99,218,459.89	6.01	36,739,502.47	2.14	85,989,834.90	4.56
รวมเจ้าหนี้การค้า	99,802,466.67	6.05	37,591,422.00	2.18	89,475,230.83	4.74
เจ้าหนี้อื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน						
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		0.00		0.00		0.00
บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		0.00		0.00		0.00
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	33,540,000.00	2.03	25,880,000.00	1.50	4,940,000.00	0.26
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		0.00		0.00		0.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น						
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		0.00		0.00		0.00
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		0.00		0.00		0.00
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน	11,010,097.11	0.67	14,035,393.95	0.82	14,062,947.65	0.75
ค่าซ่อมแซมเครื่องจักรที่เสียหายจากไฟไหม้ค้างจ่าย						
อื่นๆ	17,393,018.61	1.05	8,567,929.93	0.50	11,297,299.51	0.60
รวมหนี้สินหมุนเวียน	688,025,021.24	41.71	582,302,206.53	33.84	765,948,496.27	40.60
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	154,468,000.00	9.36	188,008,000.00	10.93	11,780,000.00	0.62
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		0.00		0.00		0.00
รายได้จากโครงการรัฐบาลรอตัดบัญชี	2,304,414.85	0.14	2,717,359.45	0.16	2,251,940.02	0.12
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	28,321,562.92	1.72	34,170,716.92	1.99	29,249,205.92	1.55
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		0.00		0.00		0.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	185,093,977.77	11.22	224,896,076.37	13.07	43,281,145.94	2.29
รวมหนี้สิน	873,118,999.01	52.93	807,198,282.90	46.91	809,229,642.21	42.90
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	500,000,000.00		500,000,000.00		500,000,000.00	
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นสามัญ 99,902,123 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท	499,510,614.96	30.28	499,510,614.96	29.03	499,510,614.96	26.48
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	374,400,000.00	22.69	374,400,000.00	21.76	374,400,000.00	19.85
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	50,000,000.00	3.03	50,000,000.00	2.91	50,000,000.00	2.65
ยังไม่ได้จัดสรร	-147,322,806.27	-8.93	-10,532,840.41	-0.61	153,277,882.53	8.13
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	776,587,808.69	47.07	913,377,774.55	53.09	1,077,188,497.49	57.10
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,649,706,807.70	100.00	1,720,576,057.45	100.00	1,886,418,139.70	100.00

ตารางที่ 13/2 : งบกำไรขาดทุน เปรียบเทียบ 3 ปีย้อนหลัง

ตารางสรุปงบการเงิน	2563	อัตรา	2562	อัตรา	2561	อัตรา
	บาท	%	บาท	%	บาท	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	1,020,356,936	97.53	1,569,203,917	97.83	1,796,470,156	97.36
รายได้อื่น						
กำไรจากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		0.00		0.00		0.00
ดอกเบี้ยเงินกู้ที่ได้รับลดหย่อน						
เงินชดเชยเครื่องจักรที่เสียหายจากไฟไหม้						
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	18,916,582	1.81	30,618,400	1.91		0.00
กำไรจากการขายสินทรัพย์		0.00	34,222	0.00	239,998	0.01
กำไรจากสัญญาแลกเปลี่ยนราคาสินค้าในโภคภัณฑ์		0.00		0.00	44,437,388	2.41
อื่นๆ	6,942,874	0.66	4,072,989	0.25	3,974,331	0.22
รวมรายได้	1,046,216,392	100.00	1,603,929,529	100.00	1,845,121,873	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	1,095,847,180	104.74	1,638,692,982	102.17	1,711,867,342	92.78
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)		0.00		0.00		0.00
ค่าใช้จ่ายในการขาย	18,509,738	1.77	26,034,970	1.62	19,570,327	1.06
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	49,304,117	4.71	70,141,671	4.37	65,230,827	3.54
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		0.00		0.00		0.00
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		0.00		0.00	82,565	0.00
ขาดทุนจากสัญญาแลกเปลี่ยนราคาสินค้าในโภคภัณฑ์		0.00				
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าดีธรรมของตราสารอนุพันธ์	6,090,676	0.58				
รวมค่าใช้จ่าย	1,169,751,711	111.81	1,734,869,624	108.16	1,796,751,061	97.38
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	(123,535,319)	-11.81	(130,940,095)	-8.16	48,370,812	2.62
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(13,995,797)	-1.34	(18,942,901)	-1.18	20,818,595	1.13
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(137,531,116)	-13.15	(149,882,996)	-9.34	27,552,218	1.49
(รายได้)/ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(674,514)	-0.06	1,014,980	0.06	(40,754)	0.00
กำไรสุทธิสำหรับปี	(138,205,630)	-13.21	(148,868,016)	-9.28	27,592,972	1.50
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี						
กำไรจากการประมาณการ						
ตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย-สุทธิจากภาษีเงินได้	1,415,665	0.14	2,040,653	0.13		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	(136,789,965)		(146,827,363)		27,592,972	
กำไรสุทธิ	(1.38)		(1.49)		0.28	

ตารางที่ 13/3 : งบกระแสเงินสด เปรียบเทียบ 3 ปีซ้อนหลัง

งบกระแสเงินสด	2563	2562	2561
	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษี	(137,531,116)	(149,882,996)	27,552,218
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน :-			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	99,526,986	104,101,493	102,507,392
ค่าเผื่อนี่สงสัยจะสูญ			
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	2,264,932	(14,658,264)	11,797,241
ตัดจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์		1,697,960.00	247,749.00
ตัดจำหน่ายที่ดินได้หัก ณ ที่จ่าย		67,137.00	
(กำไร) ขาดทุน จากการจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์และยานพาหนะ	588,693	(34,222)	(239,998)
(กำไร) ขาดทุน จากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน			
(กำไร) ขาดทุน จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(8,178,071)	(470,702)	(7,372,808)
(กำไร) ขาดทุน จากตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง			
(กำไร) ขาดทุน จากสัญญาแลกเปลี่ยนราคาสินค้าโภคภัณฑ์ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง			
(กำไร) ขาดทุน จากการปรับมูลค่าดีธรรมของตราสารอนุพันธ์	6,090,676		
รายได้จากเงินอุดหนุนรัฐบาล	(412,944)	(339,445)	(251,972)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	13,995,797	18,942,900	20,818,595
ดอกเบี้ยตัดจำหน่ายตามสัญญาเช่าการเงิน			
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	4,253,549	10,351,978	3,149,271
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(19,401,498)	(30,224,161)	158,207,688
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)			
ลูกหนี้การค้า	22,868,603	(13,950,669)	14,972,343
สินค้าคงเหลือ	(38,089,701)	224,995,400	(43,541,971)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,695,881)	7,448,646	(25,703,682)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	250,000	(100,000)	
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	57,746,195	(53,363,829)	(7,142,233)
เจ้าหนี้อื่นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย			
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องและอุปกรณ์โรงงาน			
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,455,488	(6,450,446)	(13,788,091)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(8,333,121)	(2,074,786)	(1,329,060)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	18,800,085	126,280,155	81,674,994
จ่ายดอกเบี้ย	(14,244,245)	(19,433,629)	(20,492,767)
จ่ายภาษีเงินได้		(34,492)	(827)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,555,840	106,812,034	61,181,400
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินมัดจำค่าซื้อเครื่องจักรลดลง(เพิ่มขึ้น)	50,000	16,545,208	14,805,008
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	(12,959,255)	(155,436,217)	(67,480,329)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเครื่องจักรและยานพาหนะ	958,878	109,296	240,000
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(353,875)	(554,500)	(138,500)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน			
เงินสดรับจากเงินอุดหนุนรัฐบาล			
เงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมลงทุน	(12,304,252)	(139,336,213)	(52,573,821)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	58,189,119	(49,500,095)	74,149,456
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทีเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(23,383,710)	(96,466,334)	(35,903,982)
ชำระคืนเงินกู้ระยะยาว	(25,880,000)	(19,425,000)	(28,080,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	-	216,593,000	
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน			
เงินปันผลจ่าย	-	-16,966,936	-19,961,329
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	8,925,409	34,234,635	(9,795,855)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	1,176,997	1,710,457	(1,188,276)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	5,158,933	3,448,476	4,636,752
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	6,335,930	5,158,933	3,448,476
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
รายการที่ไม่ใช่เงินสด			
ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ซึ่งยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,706,422	2,345,022	3,572,144
ยานพาหนะที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน			
การจ่ายหุ้นปันผล			
เงินปันผลค้างจ่าย	-	16,425.00	19,096.00
โอนเงินมัดจำเป็นเครื่องจักรและอุปกรณ์			

.....รับรองความถูกต้อง

(ก) อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ เปรียบเทียบ 3 ปีที่ผ่านมา

ตารางที่ 13/4

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ		2563	2562	2561
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.223	1.423	1.352
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	0.43	0.54	0.39
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	0.01	0.16	0.08
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	3.40	5.15	5.88
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	106	70	61
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าเฉลี่ย	เท่า	14.31	18.71	19.34
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	25.15	19.24	18.61
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	2.12	2.84	2.55
ระยะเวลาชำระหนี้	วัน	170.04	126.70	141.35
Cash Cycle	วัน	- 39.06	- 37.56	- 61.56
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)				
อัตรากำไรขั้นต้น	%	-7.40%	-4.43%	4.71%
อัตราส่วนกำไรจากการดำเนินงาน	%	-14.04%	-10.56%	-0.01%
อัตรากำไรอื่น	%	0.66%	0.25%	0.21%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	-3.69%	-81.57%	126.48%
อัตรากำไรสุทธิ	%	-13.21%	-9.28%	1.50%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	-16.36%	-14.96%	2.57%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)				
อัตราส่วนผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	-8.20%	-8.25%	1.46%
อัตราส่วนผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	-5.14%	-6.00%	15.00%
อัตราการใช้หมุนของสินทรัพย์	เท่า	0.62	0.89	0.98
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	1.12	0.88	0.75
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	0.53	4.27	6.28
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน	เท่า	0.34	0.62	0.70
อัตราส่วนการจ่ายเงินปันผล	%	0.00%	-11.40%	72.34%
EBITDA	%	-2.29%	-1.67%	8.18%

14. การวิเคราะห์ และ คำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ในปี 2563 บริษัทฯ ยังมุ่งเน้นการจำหน่ายอลูมิเนียมชนิดม้วน (Roll Product) อันได้แก่ ผลิตภัณฑ์กลุ่ม Finstock & Precoated Finstock, Finstock for Automotive Heat Exchangers และ Foil โดยมีสัดส่วนปริมาณของ Rolled Product 96.05% ของยอดขายทั้งหมด และเพิ่มขึ้น 5.67% เมื่อเทียบกับปี 2562 สำหรับผลิตภัณฑ์ชนิดแผ่น (Sheet Product) มีสัดส่วนของปริมาณการขายในปี 2563 เพียง 3.95% ของปริมาณขายทั้งหมด ลดลงจากปีก่อนหน้า 56.59%

สำหรับผลการดำเนินงานในปี 2563 นั้น บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิหลังหักภาษีอยู่ที่ 138.21 ล้านบาท ขาดขายอยู่ที่ 1,020.35 ล้านบาท ลดลง 34.97% จากปีก่อนหน้า สาเหตุหลักเป็นผลจากสถานการณ์โควิด 19 สำหรับเปอร์เซ็นต์ต้นทุนขายต่อยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 104.4% มาอยู่ที่ 107.4% ซึ่งสูงกว่าปีก่อนเนื่องจากการผลิตและขายในระดับต่ำ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 28.3 ล้านบาท จาก 96.17 อยู่ที่ 67.81 ล้านบาท เนื่องจากต้นทุนลดลงในช่วงโควิดระบาด ดอกเบี้ยลดลงจาก 18.94 มาอยู่ที่ 13.96 ล้านบาท รายได้อื่น 6.94 ล้านบาท มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 12.83 ล้านบาท

โดยสรุปในปี 2563 นี้ บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 138.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ -13.21 โดยเทียบกับ -1.38 บาทต่อหุ้น และมีขาดทุนก่อนหักดอกเบี้ยและภาษี บวกด้วยค่าเสื่อมราคาตัดจ่าย (EBITDA) เท่ากับร้อยละ -2.29 ของรายได้ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ -1.67

ณ สิ้นปี 2563 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมอยู่ที่ 1,649.71 ล้านบาท ลดลง 70.87 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2562 สินทรัพย์หมุนเวียนเพิ่มขึ้นจาก 828.53 ล้านบาท มาอยู่ที่ 841.39 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มขึ้นในหมวดสินค้าคงเหลือ จาก 467.74 ล้านบาท มาอยู่ที่ 499.91 ล้านบาท จากการสนับสนุนการฟื้นตัวของธุรกิจสำหรับลูกค้าการค้าและลูกค้าอื่น ลดลงเล็กน้อยจาก 310.11 ล้านบาท มาอยู่ที่ 286.93 ล้านบาท สินทรัพย์ถาวรลดลงจาก 885.84 มาอยู่ที่ 804.22 ล้านบาท สาเหตุจากไม่มีการลงทุนจำนวนมากและติดตั้งเครื่องจักรใหม่ สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจาก 45.51 ล้านบาท มาอยู่ที่ 48.21 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นภาษีหรือเรียกคืน ทางด้านหนี้สินโดยรวมนั้นอยู่ที่ 873.12 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จาก 807.20 ล้านบาท เพื่อรองรับปริมาณธุรกิจที่เพิ่มขึ้นส่งผลให้หนี้สินหมุนเวียน (การกู้ยืมเงินระยะสั้นรวมส่วนของเงินกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี) เพิ่มขึ้นจาก 582.30 ล้านบาท มาอยู่ที่ 688.03 ล้านบาท ในขณะที่ยอดคงค้างเงินกู้ระยะยาว (ไม่รวมส่วนของเงินกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี) ลดลงเหลือ 154.47 ล้านบาท จาก 188.01 ล้านบาท หนี้สินไม่หมุนเวียนลดลงจาก 224.89 ล้านบาท มาอยู่ที่ 185.09 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับเครื่องจักร สำรองผลประโยชน์พนักงานลดลงจาก 34.17 มาอยู่ที่ 28.32 ล้านบาท สำหรับส่วนของผู้อถือหุ้นลดลงจาก 913.38 ล้านบาท มาอยู่ที่ 776.59 ล้านบาท สาเหตุจากยังขาดทุนต่อเนื่อง และกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรคิดลบเพิ่มขึ้นจาก 10.53 ล้านบาท มาอยู่ที่ติดลบ 147.32 ล้านบาท

สำหรับสถานะการเงินโดยรวมสภาพคล่องตึงตัวขึ้นเล็กน้อย โดยมีอัตราส่วนสภาพคล่องลดลงจาก 1.42 มาอยู่ที่ 1.22 สัดส่วนของหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้อถือหุ้น ปรับเพิ่มขึ้นจาก 0.88 มาอยู่ที่ 1.12 อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไรมีตัวเลขเป็นลบ โดยมี Profit Margin อยู่ที่ -13.21 อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของทุน และต่อสินทรัพย์รวมอยู่ที่ -16.36% และ -8.20% ตามลำดับ

ในปี 2563 บริษัทฯ มีกระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน 4.56 ล้านบาท เงินสดสุทธิใช้ไปในการลงทุน 12.30 ล้านบาท เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน 8.93 ล้านบาท เงินสดสุทธิประจำงวดลดลง 1.17 ล้านบาท ระยะเวลาการเก็บหนี้เฉลี่ย 106 วัน เพิ่มขึ้นจาก 70 วัน อัตราเวลาการชำระหนี้เพิ่มขึ้นจาก 127 วัน อยู่ที่ 170 วัน